
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

I.I.S. Bassano Romano
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane,

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus,
Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario

OGGETTO:  DETERMINA/DECISIONE  N.  16  DEL  20-03-2024  AI  SENSI  DELL’ART.  50  LETT.  B  DLGS  36/2023,  DI
AGGIUDICAZIONE DEL PROCEDIMENTO “AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL
TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO- PROGRAMMAZIONE E CO-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E
INTERVENTI NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 AI SENSI DELL’ART.55 D.LGS.
N.117 DEL 3 LUGLIO 2017 “CODICE DEL TERZO SETTORE” E ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI PREVENZIONE E
CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022)”
Titolo del Progetto: “Non Disperderti”
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-25760
C.U.P.: B34D22005960006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il d.lgs. n.117 del 3 luglio 2017 “Codice del terzo settore”;
VISTO  il  Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione di Azioni
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;
VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione
all'attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;
VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, nota prot. n. 109799 del
30/12/2022;
VISTA l'approvazione del Programma Annuale 2024;
VISTO il Progetto dal titolo “Non Disperderti”, nell’ambito delle “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-2022-981-P-25760 ”, inserito dall'istituzione scolastica nel portale FUTURA del
PNRR , finanziato per un importo pari a euro €145.248,28;
VISTA  la determinazione prot. n.  1614 del  20-02-2024 del Dirigente Scolastico  dell’IIS Bassano Romano, con cui è
stato avviato il procedimento finalizzato all'individuazione di soggetti del terzo settore per la co- progettazione ai
sensi  dell’art.55  d.lgs.  n.117  del  3  luglio  2017  e  alla  realizzazione  di  azioni  di  prevenzione  e  contrasto della
dispersione scolastica (D.M. 170/2022), e che con lo stesso atto è stata attivata la procedura tramite la pubblicazione
di avviso pubblico di selezione;
VISTO il  verbale del 04-03-2024 (protocollato al n° 2073) trasmesso dalla Commissione giudicatrice, in relazione
all'avviso pubblico finalizzato all'individuazione di soggetti del terzo settore per la co-progettazione e l’attuazione di
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), con il quale è stata individuata la
seguente istanza pervenuta dall’Ente del Terzo Settore:

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117       
 vtis01700g@istruzione.it   PEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562 - Sito web: www.iisbassanoromano.it 

http://www.iisbassanoromano.it/




o Associazione Juppiter APS Giovanile, C.F. 01662340627 con sede in Piazza 7 Luglio a Capranica
e rappresentato dal sig. Regoli Salvatore nato a Ronciglione VT il 24-10-1963;

VISTO  l'Accordo  di  concessione  all'utilizzo  del  finanziamento  utile  alla  realizzazione  del  progetto  presentato
dall'istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell'Unità di Missione per il PNRR,  che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di € 145.248,28;
VISTA la determina di assunzione in bilancio, protocollata al n° 3002 del 16-11-2024, con la quale veniva iscritto il
finanziamento di € 145.248,28 nelle entrate del programma annuale esercizio finanziario 2023;

 RITENUTO doveroso concludere il procedimento di  co-progettazione e  di approvare la seguente   
documentazione che ne fa parte integrante e sostanziale:

 il verbale di valutazione delle proposte del 04.03.2024 protocollato al n° 2073-2024;
 le proposte di co-progettazione pervenute da parte dell’ ETS partner;
 il piano di allocazione delle risorse assegnate alla compartecipazione degli ETS partner nella seguente misura:

o Associazione Juppiter APS Giovanile Euro 31.770,00  suddivisi così come seguente:
1. Percorsi mentoring e Orientamento - Dinamiche di classe contrasto alle dipendenze euro 29.400,00
2. Percorsi delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento- Corsi L2 euro 2.370,00

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i.
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente 
regolamento di contabilità e dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO l’esito positivo delle verifiche sulla sussistenza dei requisiti dichiarati dagli ETS partner e sulla 
veridicità delle dichiarazioni rese in sede di ammissione ai sensi dell’art. 52 Dlgs 36/2023;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare le proposte di co-progettazione pervenute da parte degli ETS partner;
3. di affidare parte delle risorse dedicate alle attività tecniche del Team per la prevenzione e dispersione 

scolastica di € 31.770,00, per le attività di co-progettazione all’ ETS partner:
- Associazione Juppiter APS Giovanile, C.F. 01662340627 con sede in Piazza 7 Luglio a 
Capranica e rappresentato dal sig. Regoli Salvatore nato a Ronciglione VT il 24-10-1963;

nella seguente misura:
-  Associazione Juppiter APS Giovanile Percorsi mentoring e Orientamento - Dinamiche di classe contrasto alle 
dipendenze euro 29.400,00
- Associazione Juppiter APS Giovanile Percorsi delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento- 
Corsi L2 euro 2.370,00

Per un totale di € 31.770,00 da imputare alle spese alla voce A03 – Didattica, A03-, del programma annuale 
esercizio finanziario 2024;
4. di dare atto che:

 il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico dott.ssa Maria  Luisa
Iaquinta, il quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui
all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013.

 in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di
trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012;

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’IIS Bassano Romano per  quindici
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell’IIS  Bassano
Romano ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2012 s.m.i.

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117       
 vtis01700g@istruzione.it   PEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562 - Sito web: www.iisbassanoromano.it 

http://www.iisbassanoromano.it/

	OGGETTO: DETERMINA/DECISIONE N. 16 DEL 20-03-2024 AI SENSI DELL’ART. 50 LETT. B DLGS 36/2023, DI AGGIUDICAZIONE DEL PROCEDIMENTO “AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO- PROGRAMMAZIONE E CO-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ E INTERVENTI NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 AI SENSI DELL’ART.55 D.LGS. N.117 DEL 3 LUGLIO 2017 “CODICE DEL TERZO SETTORE” E ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022)”
	Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-25760 C.U.P.: B34D22005960006
	DETERMINA

		2024-04-05T12:22:37+0200
	MARIA LUISA IAQUINTA




